A matéria foi posta 
em discussão. Manifestou-se o Vereador Moacir Camerini. Após, a matéria foi posta em votação e foi 
aprovada por unanimidade de votos, em Regime de Urgência. Projeto de Lei Ordinária n° 47/2017 -
Autoriza a abrir crédito especial no valor de R$ 5.336,17 (cinco mil, trezentos e trinta e seis reais e 
dezessete centavos). Pareceres favoráveis. A matéria foi posta em discussão, em votação e foi aprovada 
por unanimidade de votos, em Regime de Urgência. Projeto de Lei Ordinária n° 38/2017 - Altera as 
Leis Municipais n° 5.659/2013 e 6.156/2016 e autoriza a abrir crédito especial no valor de R$ 
321.280,00 ( trezentos e vinte e um mil e duzentos e oitenta reais). Pareceres favoráveis. A matéria foi 
posta em discussão. Manifestaram-se os Vereadores Moacir Camerini, Gustavo Sperotto, Anderson 
Zanella, Elvio de Lima, Neri Mazzochin, Sidinei da Silva e Volnei Christofoli. Após foi posta em 
votação e foi aprovada por unanimidade de votos, em 2' e 3' votação.

[...]

Virissimo, Moisés Scussel Neto, Gilmar Pessutto, Anderson Zanella e Neri Mazzochin. Findada a 
discussão, a matéria foi posta em votação e foi aprovada por unanimidade de votos, em 2' e 3' votação. 
Projeto de Lei Ordinária n° 45/2017 - Autoriza a abrir crédito especial no valor de R$ 2.462,12 (dois 
mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e doze centavos). Pareceres favoráveis. A matéria foi posta em 
discussão, em votação e foi aprovada por unanimidade de votos, em ia  votação. Projeto de Lei 
Ordinária n° 46/2017 - Autoriza a abrir crédito especial no valor de R$ 26.109,32 (vinte e seis mil, 
cento e nove reais e trinta e dois centavos). Pareceres favoráveis. A matéria foi posta em discussão, em 
votação e foi aprovada por unanimidade de votos, em ia  votação. Não havendo mais nada a deliberar, o 
Senhor Presidente convidou os Senhores Vereadores para a próxima Sessão Ordinária do dia dez de abril